（公社）滋賀県サッカー協会 所属

フットサル４級審判員 各位

（公社）滋賀県サッカー協会審判委員会

フットサル部長 渡辺長英

２０２５年度フットサル３級審判員資格認定について（お知らせ）

春暖の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より審判活動につきましてご理解とご

協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、２０２５年度フットサル３級審判員資格認定について下記のとおり記載させていただきます。

これを機に受験していただきますようお願い申し上げます。

記

1. 資格認定を受けるための条件

(１)２０２５年度４級審判員の資格を前年から継続して保有し、且つ 1 年以上経過している者

(２)主審および第２審判を１５試合以上（練習試合含む、１日２試合迄）経験した者

(３)受験申し込み後、審判委員会指定の試合で最低２試合以上フットサル審判インストラクターの

指導を受けた後、本審査（筆記、実技、フィットネス）に進む

2. 申込期間および方法

(１)申込期間 ・・・ 2025 年 6 月 30 日（月）

(２)申込方法 ・・・①滋賀県サッカー協会に、「フットサル３級審判員 昇級申請書」に

必要事項を記入して申込をすること。

②確認後、審判委員会フットサル部から「フットサル３級審判員 昇

級申込書」に記載されたメールアドレス宛に「審判記録」を送付さ

せていただきます。

③送付された「審判記録」に必要事項を記入して、審判委員会フット

サル部からのメールアドレスに「審判記録」を添付し報告する。

④審判委員会フットサル部にて「審判記録」の内容確認後、連絡させ

ていただきます。

3. 検定内容

(１)筆記試験 ・・・７０点以上

(２)実技試験 ・・・審判委員会が指定した試合（社会人・大学生・高校生）

(３)フィットネステスト ・・・①Speedo②CODA③ARIET（それぞれ F3 昇格基準による）

4. 登録料

(１)合格後、フットサル３級登録費用が別途必要になります。

5. 申込先および問合せ

(１)公益社団法人滋賀県サッカー協会 フットサル３級認定試験申請と記入してください。

電話番号：０７７－５８５－０９８２ ファックス：０７７－５８５－０９８３

メールアドレス：（公益社団法人滋賀県サッカー協会）sigafa＠oregano.ocn.ne.jp

以上